17

	                                                    [image: image1.jpg]

Администрация Покатеевского сельсовета

Абанского района Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.03.2024г                               с. Покатеево                                    №11
О   мероприятиях  по предупреждению гибели людей и материального ущерба в период весеннего паводка 2024 года

         В целях предупреждения гибели людей и материального ущерба в период весеннего паводка 2024 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить возможные зоны подтопления с градацией через 1 м и составить перечень объектов, попадающих в зону подтопления с той же градацией

    -жилые дома с проживающими пофамильно и указанием возраста

     (приложение №1).

отдельно выделить жителей, нуждающихся в посторонней помощи при эвакуации (приложение №2).

2.  Создать мобильные бригады для оказания помощи вышеуказанной категории  жителей, которые при угрозе подтопления реально смогут помочь в эвакуации жителей, сохранении материальных ценностей (приложение №3).

3.   Произвести расчет на эвакуацию населения из зон возможного подтопления (приложение № 4).

4.   Организовать поставку необходимых продуктов питания через  индивидуального предпринимателя Семину А.В.

5.   Разработать памятки и распространить  их среди населения (приложение №5). Провести встречу с населением 5 апреля 2024 года, на котором разъяснить  их действия при прохождении паводка.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в периодическом печатном издании Покатеевского сельсовета «ВЕСТИ».

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Сильченко
                                                                   Приложение №1

                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                     Покатеевского сельсовета

                                                                                                     от 21.03.2024г. № 11
Список домов, попадающих в зону подтопления, с проживающими в них гражданами села Покатеево
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Возраст граждан
	Номер дома

	ул. Советская

	1
	Разумов Андрей Адамович
	76
	1

	2
	Карпенков Александр Петрович
	62
	2

	3
	Семина Альбина Владимировна
	64
	2

	4
	Шалыгин Алексей Николаевич
	49
	3

	5
	Радченко Любовь Александровна
	65
	3

	6
	Лашкова Загида Николаевна
	67
	4

	7
	Отдельный Андрей Егорович
	54
	6

	8
	Дмитриева Тамара Ермолаевна
	90
	7

	9
	Михайлова Евгения Ивановна
	59
	7

	10
	Михайлов Игорь Владимирович
	40
	7

	11
	Непомнящая Вера Степановна
	70
	8

	12
	Богданович Екатерина Прокофьевна
	84
	10

	13
	Дюбанов Геннадий Николаевич
	59
	11

	14
	Эльдиева Нина Петровна
	61
	11

	15
	Моисеев Александр Иванович
	64
	12

	16
	Моисеева Гальфия Авбакировна
	64
	12

	17
	Балейков Вячеслав Анатольевич
	47
	13 кв.1

	18
	Балейкова Галина Михайловна
	45
	13 кв.1

	19
	Балейков Даниил Вячеславович
	18
	13 кв.1

	20
	Балейкова Ксения Вячеславовна
	14
	13 кв.1

	21
	Жирякова Анна Владимировна
	59
	13 кв.2

	22
	Мысливец Анатолий Владимирович
	61
	13 кв.2

	23
	Снеткова Анна Владимировна
	47
	14

	24
	Снеткова Татьяна Александровна
	14
	14

	25
	Снеткова Ульяна Александровна
	10
	14

	26
	Левков Владимир Николаевич
	19
	14

	27
	Снетков Александр Иванович
	54
	15

	28
	Каверзин Сергей Константинович
	55
	20

	29
	Каверзина Светлана Васильевна
	54
	20

	30
	Каверзин Алексей Сергеевич
	15
	20

	31
	Каверзина Юлия Николаевна
	91
	20

	32
	Окладникова Галина Григорьевна
	78
	21

	33
	Шваб Валерий Викторович
	68
	21

	34
	Гарт Владимир Андреевич
	72
	22

	35
	Гарт Николай Владимирович
	44
	22

	36
	Гарт Дмитрий Владимирович
	37
	22

	37
	Богданович Виктор Алексеевич
	58
	25

	38
	Богданович Татьяна Николаевна
	52
	25

	39
	Полозов Сергей Геннадьевич
	47
	26

	40
	Суховарова Ольга Викторовна
	41
	26

	41
	Суховарова Татьяна Сергеевна
	15
	26

	42
	Суховарова Анна Сергеевна
	10
	26

	43
	Панченко Александр Борисович
	59
	27 кв.1

	44
	Панченко Любовь Васильевна
	60
	27 кв.1

	45
	Панченко Денис Александрович
	27
	27 кв.1

	46
	Панченко Игорь Александрович
	22
	27 кв.1

	48
	Кармышова Светлана Павловна
	51
	28

	49
	Кармышов Антон Сергеевич
	16
	28

	50
	Тарасова Альбина Васильевна
	73
	28

	51
	Мутовин Олег Николаевич
	57
	28

	52
	Новикова Татьяна Ивановна
	30
	29 кв.2

	53
	Гарт Владимир Владимирович
	43
	29 кв.1

	54
	Гарт Анна Викторовна
	35
	29 кв.1

	55
	Галимова Диана Юрьевна
	11
	29 кв.1

	56
	Гарт Тимофей Владимирович
	6
	29 кв.1

	57
	Суховарова Татьяна Васильевна
	59
	37

	59
	Кармышова Алла Моисеевна
	77
	38 кв.2

	60
	Разумов Константин Иванович
	29
	38 кв.2

	61
	Лутова Елена Владимировна
	30
	38 кв.2

	62
	Лутова Александра Павловна
	14
	38 кв.2

	63
	Лутов Матвей Павлович
	11
	38 кв.2

	64
	Разумов Богдан Константинович
	3
	38 кв.2

	65
	Козлов Александр Борисович
	53
	39

	66
	Мастеров Георгий Иванович
	62
	41

	67
	Кочетова Неля Дмитриевна
	62
	41

	68
	Мастеров Макар Георгиевич
	10
	41

	69
	Мастеров Захар Георгиевич
	1
	41

	70
	Пешко Сергей Николаевич
	37
	44

	71
	Разумова Галина Юрьевна
	25
	44

	72
	Пешко Наталья Андреевна
	63
	46

	74
	Мутовин Валерий Кимович
	61
	48

	75
	Ясев Сергей Иванович
	63
	60

	76
	Ясева Валентина Васильевна
	59
	60

	ул. Школьная

	77
	Разумов Иван Адамович
	62
	2

	78
	Разумова Оксана Тимофеевна
	52
	2

	79
	Разумов Артем Иванович
	27
	1

	80
	Гарт Анатолий Владимирович
	32
	4

	81
	Янер Полина Ивановна
	31
	4

	82
	Балышева Екатерина Михайловна
	14
	4

	83
	Балышев Егор Михайлович
	9
	4

	84
	Янер Ольга Борисовна
	6
	4

	85
	Усик Юрий Андреевич
	70
	3

	86
	Усик Светлана Георгиевна
	62
	3

	87
	Гайдар Нина Никитична
	65
	7

	88
	Гайдар Георгий Васильевич
	64
	7

	89
	Степаненко Иван Николаевич
	48
	9

	90
	Глушкова Зинаида Михайловна
	83
	13

	91
	Майер Даниэль Сергеевич
	37
	11

	92
	Майер Светлана Васильевна
	38
	11

	93
	Майер Максим Даниэльевич
	19
	11

	94
	Майер Елизавета Даниэльевна
	18
	11

	95
	Майер Вероника Даниэльевна
	11
	11

	96
	Мутовина Татьяна Лазаревна
	73
	12

	ул. Луговая

	97
	Сотникова Валентина Прокофьевна
	86
	3

	98
	Преснякова Ольга Александровна
	30
	7

	99
	Пресняков Евгений Александрович
	31
	7

	100
	Климантович Дмитрий Денисович
	12
	7

	101
	Преснякова Злата Евгеньевна
	8
	7

	102
	Шалтыков Нариман Ойзянович
	43
	13

	103
	Шалтыкова Олеся Ивановна
	39
	13

	104
	Шалтыкова Яна Наримановна
	16
	13

	105
	Шалтыков Курбан Нариманович
	13
	13

	106
	Шалтыков Бакир Нариманович
	7
	13

	107
	Мутовин Владимир Александрович
	57
	15

	108
	Молотков Юрий Николаевич
	66
	9

	109
	Тарасова Ольга Борисовна
	49
	9

	                 ул. Лесная

	110
	Куприенко Геннадий Сергеевич
	70
	1 кв.1

	111
	Куприенко Антонина Иосифовна
	70
	1.кв.1

	112
	Фуштей Валентина Георгиевна
	76
	1 кв.2

	113
	Брюханова Елена Владимировна
	53
	3 кв.1

	114
	Брюханов Сергей Николаевич
	59
	3 кв.1

	115
	Брюханов Андрей Сергеевич
	34
	3 кв.1

	116
	Машуков Александр Александрович
	55
	3 кв.2

	117
	Садовник Олеся Игоревна
	29
	2 кв.1

	118
	Садовник Софья Данииловна
	4
	2 кв.1

	119
	Рыжов Даниил Алексеевич
	23
	2 кв.1

	120
	Лутова Любовь Александровна
	24
	4 кв.1

	121
	Лутов Кирилл Андреевич
	0
	4 кв.1

	124
	Садовник Александр Андреевич
	56
	5 кв.1

	125
	Садовник Наталья Евгеньевна
	54
	5 кв.1

	126
	Садовник Евгений Александрович
	17
	5 кв.1

	127
	Садовник Ирена Павловна
	85
	5 кв.2

	128
	Садовник Игорь Андреевич
	50
	5 кв.3

	129
	Садовник Марина Владимировна
	47
	5 кв.3

	130
	Тарасова Раиса Ивановна
	78
	6 кв.1

	131
	Пацеев Константин Харитонович
	59
	7 кв.1

	132
	Черткова Эльвира Федоровна
	67
	7 кв.2

	133
	Загарина Ольга Викторовна
	40
	8 кв.1

	134
	Загарина Алиса Александровна
	11
	8 кв.1

	135
	Панасюк Виктор Петрович
	63
	8 кв.2

	136
	Панасюк Вера Павловна
	66
	8 кв.2

	137
	Лутов Николай Александрович
	29
	9 кв.1

	139
	Лутов Павел Александрович
	35
	9 кв.2

	140
	Лутова Лилия Александровна
	34
	10 кв.1

	141
	Лутова Ольга Сергеевна
	14
	10 кв.1

	142
	Лутов Артем Сергеевич
	11
	10 кв.1

	143
	Лутов Владимир Сергеевич
	10
	10 кв.1

	144
	Лутова Вероника Сергеевна
	6
	10 кв.1

	145
	Дмитриева Людмила Ивановна
	69
	10 кв.2

	146
	Шамо Александр Стратонович
	71
	11 кв.1

	147
	Шамо Татьяна Константиновна
	70
	11 кв.1

	148
	Клименко Татьяна Александровна
	43
	12

	149
	Садовник Виталий Андреевич
	60
	13 кв.1

	150
	Думанская Надежда Михайловна
	46
	13 кв.2

	151
	Думанская Александра Эдуардовна
	15
	13 кв.2

	152
	Мутовин Евгений Эдуардович
	22
	13 кв.2

	153
	Думанский Данил Эдуардович
	21
	13 кв.2

	154
	Ясев Владимир Иванович
	69
	14 кв.2

	155
	Ясева Валентина Тимофеевна
	67
	14 кв.2

	    ул. Пионерская

	156
	Люфт Иван Иванович
	42
	1 кв.2

	157
	Панасюк Любовь Викторовна
	39
	1 кв.2

	158
	Люфт Нонна Ивановна
	14
	1 кв.2

	160
	Луцик Сергей Адамович
	52
	2

	161
	Покотович Александр Семенович
	48
	3 кв.1

	162
	Покотович Алена Андреевна
	37
	3 кв.2

	163
	Покотович  Юлия Александровна
	19
	3 кв.2

	164
	Покотович Сергей Александрович
	18
	3  кв.2

	165
	Покотович Валентина Александровна
	15
	3 кв.2

	166
	Иванченко Андрей Гаврилович
	53
	3 кв.3

	167
	Иванченко Ирина Александровна
	51
	3 кв.3

	168
	Куприенко Наталья Валентиновна
	70
	4

	169
	Добров Павел  Николаевич
	37
	5 кв.2

	170
	Доброва Нина Ивановна
	33
	5 кв.1

	171
	Добров Виктор Павлович
	13
	5 кв.1

	172
	Доброва Вероника Павловна
	7
	5 кв.1

	173
	Тарасова Наталья Васильевна
	50
	7 кв.1

	175
	Тарасов Василий Никифорович
	76
	7 кв.4

	176
	Сорокина Сания Ахметхановна
	71
	8 кв.2

	177
	Сорокин Владимир Петрович
	50
	8 кв.1

	178
	Сорокин Евгений Петрович
	41
	8 кв.1

	179
	Разумов Александр Михайлович
	56
	9 кв.1

	180
	Святкина Оксана Александровна
	35
	9 кв.3

	181
	Святкин Роман Александрович
	16
	9 кв.3

	182
	Морозова Ольга Владимировна
	30
	10 кв.1

	183
	Сабиров Руслан Богдандикович
	31
	10 кв.1

	184
	Безпрозваный Владимир Васильевич
	41
	10 кв.2

	186
	Безпрозваный Виктор Владимирович
	15
	10 кв.2

	187
	Безпрозваный Илья Владимирович
	11
	10 кв.2

	188
	Савченко Раиса Ивановна
	66
	11 кв.2

	189
	Бахурец Владимир Васильевич
	58
	12 кв.1

	190
	Бахурец Ольга Васильевна
	54
	12 кв.1

	191
	Разумов Сергей Васильевич
	49
	12 кв.2

	192
	Тарасова Людмила Васильевна
	49
	12 кв.2

	193
	Китель Наталья Ильинична
	54
	13 кв.1

	194
	Сучок Николай Владимирович
	64
	13 кв.1

	195
	Майер Татьяна Алексеевна
	55
	13 кв.2

	196
	Остроградский Сергей Евгеньевич
	31
	14 кв.1

	197
	Остроградская Мария Ивановна
	26
	14 кв.1

	198
	Остроградский Евгений Сергеевич
	9
	14 кв.1

	199
	Остроградская Александра Сергеевна
	6
	14 кв.1

	200
	Улитина Юлия Владимировна
	40
	14 кв.2

	201
	Разумов Алексей Иванович
	35
	14 кв.2

	202
	Разумов Кирилл Алексеевич
	9
	14 кв.2

	203
	Разумов Дмитрий Алексеевич
	5
	14 кв.2

                                                                                       Приложение №2

                                                                                       к постановлению главы
                                                                                       Покатеевского сельсовета

                                                                                       от 21.03.2024г. № 11
                                                 СПИСОК

Жителей, нуждающихся в посторонней помощи при эвакуации

	№ п/п
	ф.и.о.
	 возраст

	1
	Сотникова Валентина Прокофьевна
	86

	2
	Панасюк Виктор Петрович
	63

	3
	Новикова Татьяна Ивановна
	70

	4
	Садовник Ирена Павловна
	85

	5
	Дмитриева Тамара Ермолаевна
	90

	6
	Богданович Екатерина Прокофьевна
	83

	7
	Тарасова Раиса Ивановна
	78

                                                                                     Приложение №3

                                                                                     к постановлению главы
                                                                                     Покатеевского  сельсовета
                                                                                     от 21.03.2024 г. № 11
СПИСОК

Мобильных бригад по оказанию помощи жителям,
оказавшимся в зоне подтопления
	№ п/п
	ф.и.о. членов мобильной бригады
	обслуживаемая улица

	1
	Моисеев Александр Иванович
	ул.Советская

	2
	Дворецкий Александр Николаевич
	ул.Советская

	3
	Мутовин Василий Васильевич
	ул.Советская

	4
	Каверзин Сергей Константинович
	ул.Советская

	5
	Усик Юрий Андреевич
	ул.Школьная

	6
	Думанский Михаил Прокопьевич
	ул.Школьная

	7
	Мутовин Олег Николаевич
	ул.Луговая

	8
	Мутовин Владимир Александрович
	ул.Луговая

	9
	Садовник Игорь Андреевич
	ул.Лесная

	10
	Брюханов Сергей Николаевич
	ул.Пионерская

	11
	Тарасов Василий Никифорович
	ул.Пионерская

                                                 Приложение № 5

                                                                                     к постановлению главы

                                                                                     Покатеевского  сельсовета

                                                                                     от 21.03.2024г. № 11
ПАМЯТКА

О соблюдении правил поведения при возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной весенним паводком 2024 года.

В целях предупреждения гибели людей и материального ущерба в период прохождения весеннего паводка необходимо:

1.  Собрать документы и ценные вещи и поднять их на безопасное место.

2.  Эвакуировать скот в безопасное место (ул.Октябрьская, ул.Аэродромная, ул.Молодежная).

3. Собрать личные вещи и запас продуктов питания, необходимые на первое    время и поднять их на безопасное место.

4.  Без паники, при помощи мобильных бригад, эвакуировать в первую очередь женщин, детей и людей пожилого возраста в места эвакуации:

  - детский сад села Покатеево

  - Покатеевская школа
  - здание Покатеевского ФАПа

  - родные и знакомые

   - администрация Покатеевского сельсовета